
 
京都・京北発

女性のイチオシカフェ通信 
２ ０ １ ０ ．  ６ ． ３ ０  発行  №   39 

 

域を元気にしたい！そんな思いで明るく元気に 
活

 
 

Ichioshi 
女性のイチオシカフェ通信は、京都府内で地
 
 

躍されている方々の、こだわりのもの・活動・イベントなど、女性のイチオシ情報を紹介して
います。ホッと一息、カフェタイムにほっこりと読んでいただけたら嬉しいな ♡ 

           

 
今回のイチオシ！ 

 

 
 

 
 
ご案内  京北ふれあい朝市は平成８年に誕生し、この７月に７００回を迎えることになりました。農業と農村の

活性化を図り、人と自然が輝くまちの実現をめざし、安心・安全な農産物の提供や地産地消を合言 
葉に地元に愛される「朝市」を目指してまいりました。今回、海の舞鶴の協力を得て、記念市を開きます。 
農繁期も一段落し、昔風にいえば「さなぶり」といって体を休める慣わしがあったこの季節、懐かしい味もご用 
意しご来市をお待ち申し上げております。「京北を元気にする暖かい風」にふれてみませんか。 
 

場所  右京区役所京北出張所朝市会場  

（京都市右京区京北周山町 道の駅ウッディー京北の南隣 ＪＲバス合同庁舎前下車すぐ）  
  
 
 
 

              

                          

 

  

                                  

 
 
 
 
 
 

                                                            

 

 

                                
                                      

                                                 
 
 

 
お問い合わせ先 京都府府民力推進課地域力再生担当 ☎０７５－４１４－４４６０ 

  

 

イチオシレポーター 
   木下恵子 



       舞鶴の海産物・スイーツ等のご案内         

 

    品  名       予定価格 

岩がき  大 ６００円 １個 

岩がき  中 ５００円 １個 

岩がき  小 ４００円 １個 

鮮魚 ツバス ５００円 １尾 

鮮魚 カマス １００円 １尾 

 

  さざえ １００円 １個 

   

 

鯖のへしこ １，４００円 １匹 

鯖の昆布〆 ５００円 １１０ｇ 

コノシロ昆布〆 ５００円 １００ｇ 

ハタハタの一夜干し ５００円 ５尾 

たまごろおるケーキ ９００円 １本 

 きいろいぷりん ２８０円 1 個 

 ジェラート ３００円 1 個 

   

   

＊ 不漁の場合はご希望に添えないこともございます。あらかじめご了承くださいませ。 

＊クーラーボックスご持参下さい。＊価格は変動することもあり、数に限りがあります。 

 

体感村なみ歩き 参加申込書    申込締切 7月 7日  

   お 名 前 年齢 ご  住  所 電話・ＦＡＸ 

    

    

    

    

 


